Ad II : Circa publicam 8. Missae applicationem : 
Negative ; circa privatam : Affirmative. 

Ad III : Numquam licere formaliter coopérai! man- 
data vel consilio. Tolerari autem aliquando posse 
materialem cooperationem, dummodo 1. crematio non 
habeatur pro signe protestativo massonicae sectae, 
2. non aliquid in ipsa contineatur quod per se, directe, 
atque unice exprimât reprobation em catholicae doctrinae 
et approbationem sectae, 3. neque constet officiales et 
operarios catholicos ad opus adigi, vel vocari in con- 
temptum catholicae religionis. Caeterum quamvis in 
hisce casibus relinquendi sint in bona fide, semper tarnen 
monendi sunt ne cremation! coopérai! intendant. 

Ad IV : Provisum in praecedenti. 
Et detur decretum feriae IV, 15 Decembris 1886. 

Quod quidem decretum ita se habet: „Quoties agatur 
de iis, quorum corpora non propria ipsorum sed 
aliéna voluntate crémation! subiiciantur, Ecclesiae 
ritus et suffragia adhiberi posse tum dorn! tum in 
Ecclesia non autem usque ad cremationis locum, 
remote scandalo. Scandalum vero removed etiam 
poterit, si notum fiat, cremationem non propria de- 
functi voluntate electam fuisse. At ubi agatur de iis, 
qui propria voluntate cremationem elegerunt, et in hac 
voluntate certo ac notorie usque ad mortem perse- 
veraverunt, attente decreto feriae IV, 19 Maii 1886 
agendum cum iis iuxta nomas Eitualis Romani Tit. 
„Quibus non licet dare ecclesiasticam sepulturam“-. In 
casibus autem particularibus, in quibus dubium vel diffi- 
cultas oriatur, consulendus erit Ordinarius, qui accurate 
perpensis omnibus adiunctis id decernet, quod magis in 
Domino expedire iudicaverit. 

Sequent! vero feria ac die Ssmus D. N. D. Leo Div. 
Prov. Papa XIII, relatam sibi Emorum ac Rmorum 
Patrum resolutionem, benigne adprobare et confirmare 

•dignatus est. 

E. 8. <1. Man eini 8. R. et U. I. 

Notarius. 

Zu I. Wenn sie trotz Abmahnung sich weigern: nein. 
Bezüglich dessen jedoch, ob die Ermahnung vorzunehmen 
oder zu unterlassen sei, sollen die von bewährten Autoren 
überlieferten Regeln beobachtet und vornehmlich der Ge- 
sichtspunkt der Vermeidung von Ärgernis festgehalten werden. 

Zu II. Bezüglich der öffentlichen Applikation des 
hl. Meßopfers: nein; bezüglich der privaten: ja. 

Zu III. Niemals sei es erlaubt, formell mitzuwirken 
durch Anordnung oder Rat. Aber bisweilen könne eine 
materielle Mitwirkung toleriert werden, wenn nämlich 
1) die Verbrennung nicht im Sinne einer Protestkundgebung 
der Freimaurersekte aufzufassen ist, 2) nicht in ihr selbst 
etwas enthalten ist, was an und für sich, direkt und einzig 
eine Verwerfung der katholischen Lehre und eine Gutheißung 
der Sekte ausdrückt, 3) auch nicht feststeht, daß katho- 
lische Beamten und Arbeiter zu dem Geschäft beigezogen 
oder gerufen werden zur Verachtung der katholischen Re- 
ligion. Im Übrigen, obschon sie in diesen Fällen in gutem 
Glauben zu belassen sind, sind sie doch immer zu er- 
mahnen, daß sie nicht die Intention hegen, beider Ver- 
brennung mitzuwirken.